

Nordea Finans Danmark A/S

CVR-nr. 89 80 59 10

Årsrapport 2021



Godkendt på generalforsamlingen d. 4/3 -2022.

Morten Munch
(dirigent)

Hjemstedsadresse: Helgeshøj Alle 33, 2630 Taastrup – Regnskabsperiode: 1/1-2021 – 31/12-2021

Confidential

Indhold

<i>Påtegninger</i>	2
Ledespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<i>Ledelsesberetning</i>	6
Selskabsoplysninger	6
Året i hovedtræk.....	8
<i>Årsregnskab</i>	15
Anvendt regnskabspraksis.....	15
Resultatopgørelse.....	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse	24
Noter	25

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Nordea Finans Danmark A/S
Helgeshøj Alle 33
2630 Taastrup

Telefon: 70 33 04 30
Telefax: 70 33 09 33
Hjemmeside: www.nordeafinans.dk
E-mail: nordeafinansdk@nordea.com

CVR-nr: 89 80 59 10
Stiftet: 21.01.1982
Hjemsted: Helgeshøj Alle 33
Høje Taastrup
2630 Taastrup

Bestyrelse

Ari Antero Kaperi (formand)
Peter Hupfeld (næstformand)
Ulrik G. Modigh
Magnus Jacobson
Ellen Pløger

Direktion

Hans Christian Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 4. marts 2022

Idégrundlag, vision og mål

Idégrundlag

Nordea Finans Danmark A/S tilbyder leasing- og factoring løsninger til offentlige og private virksomheder samt finansiering af biler og forbrugsgoder til private. Vi tilbyder vores finansieringsløsninger både direkte i markedet og via samarbejdspartnere.

Finansierede aktiver består primært af transportmidler, IT, produktionsudstyr og landbrugsudstyr.

Vision og mål

Nordea Finans Danmark A/S vil være en dominerende aktør inden for de markedssegmenter, hvor vi er aktive.

Vores position og udvikling baseres på stærke værditilbud til vores kunder og partnere, som danner grundlag for langsigtede relationer.

Vi ønsker gennem vores kompetencer og industriindsigt at gøre en forskel for vores kunder og partnere og herigennem skabe en vedvarende profitabel vækst.

Vi tilbyder finansielle løsninger inden for leasing, factoring, bilfinansiering, forbrugslån og kreditkortløsninger.

Vi udnytter vores fordel i at være en del af en stærk nordisk finanskoncern til at sikre nordiske løsninger til vores internationale kunder.

Vi udviser stærke økonomiske resultater i overensstemmelse med Nordeas overordnede målsætninger og minimum på niveau med vores naturlige peers inden for de enkelte markedssegmenter.

Finansielle mål

Vi har fastlagt vores strategiske retning, der skal sikre os en dominerende position i de segmenter vi opererer i. Vi har fokus på fortsat vækst af vores forretning og med fokus på en stram omkostnings- og risikostyring.

Nordea Finans Danmark A/S indgår i en tværnordisk organisation med Nordeas finansselskaber i Norge, Sverige og Finland.

Året i hovedtræk

Hoved- og nøgletal

mio.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettorente og gebyrindtægter	587,6	610,5	617,6	620,4	631,4
Resultat af ordinær primær drift	189,3	166,9	169,5	223,0	221,3
Ordinært resultat før skat	145,4	-15,7	83,2	201,0	207,1
Årets resultat	129,3	-23,5	69,9	162,9	168,0
Balance					
Anlægsaktiver	93,6	95,7	93,6	101,1	110,2
Investering i materielle anlægsaktiver	1,4	0,5	1,4	0,0	5,9
Udlån	16.021,6	15.543,0	16.343,6	15.483,7	14.148,2
Omsætningsaktiver i alt	18.396,0	19.913,7	21.082,6	19.075,4	16.437,1
Aktiver i alt	18.489,6	20.009,4	21.176,1	19.176,4	16.547,2
Aktiekapital	406,0	406,0	406,0	406,0	406,0
Egenkapital	1.351,0	1.221,7	1.320,2	1.400,3	1.397,4
Hensatte forpligtelser	169,1	184,6	172,8	191,0	240,3
Gældsforpligtelser i alt	16.969,5	18.603,1	19.683,2	17.585,1	14.909,6
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning	10,0%	-1,9%	5,1%	11,6%	12,0%
Egenkapitalandel	7,3%	6,1%	6,2%	7,3%	8,4%
Afkastningsgrad	0,8%	-0,1%	0,4%	1,1%	1,2%
Samlet rentemarginal	2,3%	2,5%	2,6%	2,8%	2,9%
Omkostningsprocent	66,7%	72,0%	71,8%	62,0%	64,1%
Årets tab og hensættelser i pct. af udlån og garantier ultimo	0,0%	0,1%	0,0%	0,0%	0,0%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	166,8	165,0	168,5	153,7	157,8

Der henvises til anvendt regnskabspraksis, side 19, vedrørende definitioner af nøgletal.

Begivenheder i 2021

Nordea Finans Danmark A/S har gennem 2021 udvidet udbuddet af produkter og tjenesteydelser, og er dermed klar til at gå ind i 2022 med en styrket og udbygget platform. Finanstilsynet gav Nordea Finans Danmark A/S et påbud omhandlende Kreditværdighedsprincippet som vi nu fuldt ud opfylder.

Koncernoversigt

Nordea Finans Danmark A/S er et 100 % ejet datterselskab af Nordea Bank Abp, FI-000020 Helsinki. Selskabets regnskab indgår i koncernregnskabet for Nordea Bank Abp.

I regnskabet for Nordea Finans Danmark A/S indgår UL Transfer ApS med en ejerandel på 100% (2020: 100%) som dattervirksomhed. Fleggaard Busleasing GmbH med en ejerandel på 39% (2020: 39%) og NF Fleet A/S med en ejerandel på 20% (2020: 20%) som associerede virksomheder.

Kommentar til årsregnskabet

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C virksomheder.

Årets resultat

Nordea Finans Danmark A/S opnåede i 2021 et resultat på 145,4 mio.kr. før skat, hvilket er mærkbart bedre end 2020 men fortsat under ledelsens forventninger for 2021.

Resultatudviklingen i 2021 udviser et fald i nettorenter og gebyrindtægter på 22,9 mio.kr. i forhold til 2020. Udviklingen er primært et resultat af covid-19 og ændret portefølje mix i forhold til tidligere.

Distributions- og administrationsomkostninger er faldet med 54,3 mio.kr. i 2021, hvilket blandt andet skyldes lavere omkostninger til IT og andre omkostninger.

Andre driftsindtægter stiger med 9,1 mkr. i forhold til 2020, hvilket hovedsageligt skyldes højere gevinst ved salg af leasingaktiver samt en engangsindtægt.

Andre driftsomkostninger er i 2021 faldet med 128,7 mio.kr. i forhold til 2020, hvilket primært skyldes lavere nedskrivninger på udlån som følge af Covid-19.

Den effektive skatteprocent udgør i 2021 18,7%.

Balancen

Nettotilgangen for immaterielle aktiver - i form af software samt igangværende investeringer er 6,5 mio. kr.

Materielle anlægsaktiver en stigning fra 2020 til 2021 på i alt 0,4 mio.kr.

Finansielle anlægsaktiver falder i 2021 med 2,3 mio.kr. Udviklingen kan henføres til resultatet i forbindelse med aktiviteterne i Fleggaard Busleasing GmbH og NF Fleet A/S.

Udlån udviser en stigning på 478,6 mio.kr. i 2021 i forhold til 2020. Dette skyldes primært en stigning i selskabets kerneaktiviteter.

Likvide beholdninger er faldet med 1.938,2 mio.kr. i 2021 i forhold til 2020.

Segmenter

Corporate Finance viser en stigning i resultat af primær drift på 51,0 mio.kr, hvilket hovedsagelig er begrundet i tilbageførte nedskrivninger i forbindelse med Covid19.

Consumer Finance viser en stigning i resultat af primær drift på 94,5 mio.kr., hvilket hovedsagelig er begrundet i tilbageførte nedskrivninger i forbindelse med Covid19 men også et fald i udlånet.

Ledelsen anser resultatet for 2021 for værende tilfredsstillende med udgangspunkt i det marked vi befinder os i og på trods af Covid19.

Særlige risici

Generelle risici

Bestyrelsen i Nordea Finans Danmark A/S har ansvaret for at afgrænse og overvåge selskabets risici. Risici i Nordea Finans Danmark A/S måles og rapporteres i henhold til fælles principper og politikker, der er godkendt af bestyrelsen i selskabets moderselskab Nordea Bank Abp.

Nordea Finans Danmark A/S har selv hovedansvaret for at styre risiciene i den daglige drift, herunder identificere, overvåge og rapportere risici.

Kreditrisici

Kreditrisiko defineres som risikoen for, at kunder ikke opfylder deres forpligtelser, og for at den stillede sikkerhed ikke dækker Nordea Finans Danmark A/S' krav.

Kreditrisici i Nordea Finans Danmark A/S er knyttet til forskellige former for udlån og leasing, samt factoringskreditter. En del af selskabets udlånsportefølje garanteres af Nordea Danmark, Filial af Nordea Bank Abp, Finland.

Nordea Finans Danmark A/S har en særlig bevillings- og beslutningsproces i forbindelse med ydelse af kreditfaciliteter. Denne proces er tilpasset kundesegmentet, det finansielle aktiv, samt produktets struktur.

Kreditrisikoen styres dels ved at overvåge kundens overholdelse af de aftalte betingelser og dels ved, at en svækkelse af kundens tilbagebetalingsevne udløser foranstaltninger, der begrænser kreditrisikoen, samt ved en årlig engagementsforhandling på engagementer på erhverv.

Udover selve kreditrisikoen vurderes ligeledes den enkelte privatkundes kreditværdighed - herunder hvorledes den enkelte kreditfacilitet, forventes at påvirke privatkundens samlede økonomi.

Markedsrisici

Markedsrisikoen defineres som risikoen for tab af markedsværdi som følge af bevægelser på de finansielle markeder, der relaterer sig til renter og valutakurser.

Bestyrelsen for Nordea Finans Danmark A/S har fastsat det maksimale niveau for rente- og valutarisici i selskabet.

Operationelle risici

I den operationelle risikopolitik for Nordea Finans Danmark A/S defineres operationel risiko som risikoen for direkte eller indirekte uforudsete tab, herunder tab af omdømme, som følge af svagheder i interne processer og i kontroller eller som følge af eksterne begivenheder. Juridiske risici og compliance-risici er undergrupper til operationelle risici.

Selskabet har tilladelse fra Finanstilsynet til at drive betalingstjenestevirksomhed og er underlagt en række særlige krav til compliance m.m.

Operationelle risici er indeholdt i alle aktiviteter i organisationen. Robuste interne kontrolprocedurer og kvalitetsstyring, bestående af rammerne for risikostyring, ledelsesstyring, og et veluddannet personale, er væsentlige faktorer i en vellykket styring af operationelle risici.

Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige.

Skøn der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages primært vedrørende nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier m.v.

Redegørelse for samfundsansvar

Som en førende bank i Norden anerkender Nordea Bank Abp, at vi kan fremme den igangværende omstilling til et CO2-neutralt samfund – via vores kundetilbud, kredit- og investeringsbeslutninger samt ved at reducere CO2-udledningen fra egne aktiviteter. I de senere år har vi fokuseret stærkt på at øge bæredygtigheden i vores daglige aktiviteter, kundeløsninger og rådgivning. Vi nåede en vigtig milepæl i 2020 med offentliggørelsen af vores mål for 2030 og 2050 samt vores mål på mellemlang sigt.

I 2021 tog vi endnu et stort skridt, da vi lancerede en ny langsigtet plan om at integrere bæredygtighed fuldt ud i vores forretningsstrategi. Vores arbejde bygger på fire strategiske søjler: finansiel styrke, klimaindsats, samfundsansvar samt ledelse og kultur. Søjlerne tager udgangspunkt i både FN's mål for bæredygtig udvikling og Parisaftalen.

Nordeas årsrapport for 2021 indeholder yderligere information om Nordeas arbejde med bæredygtighed, Menneskerettigheder, Sociale- og medarbejderforhold, antikorruption og bestikkelse.

Rapporten indeholder endvidere måltal for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan og politikker for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i virksomhedens øvrige ledelsesniveauer.

I Nordea Finans Danmark A/S er bestyrelsen sammensat af 1 kvinde og 4 mænd. I lighed med resten af koncernen er vores målsætning en 50%/50% mellem kønnene.

Rapporten vedrørende 2021 (udarbejdes kun på engelsk) findes på hjemmesiden (forventet offentliggjort marts 2022):

<https://www.nordea.com/en/sustainability/>

Politik om data etik

Nordea koncernens bestyrelse har godkendt Nordeas Group Board Directive on Code of Conduct, Group Board Directive on Data Governance og Group Board Directive on Data Privacy. Disse koncerndirektiver indeholder Nordea koncernens politik for dataetik.

Koncernpolitikkerne er tiltrådt af Nordea Finans Danmark's bestyrelse og gælder for alle medarbejdere i Nordea koncernen.

Behandling af oplysninger i Nordea Finans Danmark A/S er en del af kerneforretningen. Nordea Finans Danmark A/S overholder gældende lovgivning og bestræber sig på at behandle, håndtere og analysere alle oplysninger på en rimelig og gennemsigtig måde og med et stærkt etisk fokus. Vi respekterer kundernes privatliv:

- Vi indsamler og behandler person- og kundeoplysninger på en rimelig, lovlig og gennemsigtig måde til legitime erhvervsmæssige formål.
- Vi respekterer personers ret til selv at bestemme, hvilke oplysninger de ønsker at dele med os og til hvilke formål med de begrænsninger, der følger af de lovkrav, vi er underlagt.
- Vi videregiver kun person- og kundeoplysninger til personer, der er bemyndiget til at modtage dem internt i Nordea, og eksternt til fx tredjeparter, som vi samarbejder med.
- Vores forpligtelse til at beskytte privatlivets fred gælder også, efter at relationer med interessenter er ophørt.

Politikkerne for dataetik omfatter behandling af oplysninger på tværs af Nordea koncernen. Vigtige oplysninger, automatisk databehandling og modellering er omfattet af datastyring og måles løbende for at sikre et højt niveau af datasikkerhed, og at de etiske retningslinjer overholdes.

Væsentlige hændelser efter regnskabsårets afslutning

I slutningen af februar opstod en krise i Ukraine. Nordea og Nordea Finans Danmark A/S monitorerer den eskalerende konflikt mellem de involverede lande og de nye sanktioner følges. I forbindelse med underskrift af årsrapporten vurderes det at Nordea Finans Danmark A/S ikke har væsentlige eksponeringer med partnere i konflikten.

Forventninger

Situationen i Ukraine tilsammen med pandemien skaber usikkerhed. Den fremtidige direkte og indirekte påvirkning på den danske økonomi og virksomhedens drift er usikker.

Efterspørgslen på Nordea Finans Danmark A/S produkter påvirkes af udviklingen af ovenstående men virksomhedens fokus kommer fortsat til at være på udvikling og forbedring af det tætte samarbejdet med partnere og afdelingsnettet i Nordea, for at kunne bidrage med de til enhver tid rette finansieringsløsninger.

Ledelseshverv

Direktion:

Hans Christian Jensen

Interne hverv:

Administrerende direktør for Nordea Finans Danmark A/S

Eksterne hverv:

Bestyrelsesformand i NAMIT 10 K/S

Næstformand i Finans & Leasing

Medlem af direktionen i UL Transfer ApS

Ejer af Bæk Jensen Holding ApS

Bestyrelse:

Ari Antero Kaperi (formand)

Interne hverv:

Head of Group Credit Risk Management / Country Senior Executive in Finland

Bestyrelsesformand for Nordea Finans Sverige AB

Bestyrelsesformand for Nordea Finance Finland Ltd.

Bestyrelsesformand for Nordea Finance Equipment AS

Suppleant for Nordea Finland Pension fond

Eksterne hverv:

Medlem af bestyrelsen i Varma Mutual Pension Insurance Company

Medlem af bestyrelsen i Tampereen Vuokratulosäätiö sr

Medlem af bestyrelsen i Vilusen Rinne Oy

Peter Hupfeld (næstformand)

Interne hverv:

Head of Nordea Finance

Formand af bestyrelsen i Nordea Finans Norge AS

Næstformand af bestyrelsen i Nordea Finans Sverige AB

Næstformand af bestyrelsen i Nordea Finance Finland Ltd.

Næstformand af bestyrelsen i Nordea Finance Equipment AS

Eksterne hverv:

Medlem af bestyrelsen i NF Fleet A/S

Medlem af bestyrelsen i NF Fleet AS

Medlem af bestyrelsen i NF Fleet OY

Medlem af bestyrelsen i NF Fleet AB

Medlem af bestyrelsen i LeaseEurope.

Fortsættes..

Magnus Jacobson

Interne hverv:

Medlem af bestyrelsen i Nordea Finans Sverige AB
Medlem af bestyrelsen i Nordea Finance Finland Ltd
Medlem af bestyrelsen i Nordea Finance Equipment

Eksterne hverv:

Medlem af bestyrelsen i Fastum Hypotekförvaltning AB
Medlem af bestyrelsen i Jernhusen AB

Ellen Pløger

Interne hverv:

Medlem af bestyrelsen i Nordea Finans Sverige AB
Medlem af bestyrelsen i Nordea Finance Finland Ltd
Medlem af bestyrelsen i Nordea Finance Equipment

Eksterne hverv:

Senior Advisor

Ulrik G. Modigh

Interne hverv:

Head of Operations & Technology
Medlem af bestyrelsen i Nordea Finans Sverige AB
Medlem af bestyrelsen i Nordea Finance Finland Ltd.
Medlem af bestyrelsen i Nordea Finance Equipment
Medlem af bestyrelsen i Nordea Investment Management North America
Branch manager i Nordea Investment Management AB, Danish Branch

Eksterne hverv:

Ingen

Årsregnskab

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Nettorente- og gebyrindtægter	1,2	587.600	610.498
Produktionsomkostninger	3	-254.371	-245.364
Bruttoresultat		333.229	365.134
Distributionsomkostninger	3	-33.176	-40.571
Administrationsomkostninger	3,4	-110.740	-157.698
Resultat af ordinær primær drift		189.313	166.865
Andre driftsindtægter	5	12.143	3.010
Andre driftsomkostninger	5	-64.151	-192.808
Resultat af primær drift		137.305	-22.933
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	6	-61	-47
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	7	8.066	7.442
Finansielle indtægter	8	82	0
Finansielle omkostninger	8	-1	-184
Ordinært resultat før skat		145.391	-15.722
Skat af ordinært resultat	9	-16.134	-7.796
Årets resultat		129.257	-23.518

Forslag til resultatdisponering

tkr.			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-2.320	-192
Foreslået udbyttebetaling		95.000	0
Reserve for udviklingsomkostninger		6.535	-22.263
Overført resultat		30.042	-1.063
		129.257	-23.518

Årsregnskab

Balance

tkr.	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
	10		
It-software		45.176	51.909
Igangværende investeringer		11.873	5.338
		<u>57.049</u>	<u>57.247</u>
Materielle anlægsaktiver			
	11		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.702	1.314
		<u>1.702</u>	<u>1.314</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	117	178
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	34.707	36.966
		<u>34.824</u>	<u>37.144</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>93.575</u>	<u>95.705</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
	12		
Udlån		16.021.621	15.543.007
Selskabsskat	13	0	23.119
Andre tilgodehavender		16.544	38.364
Periodeafgrænsningsposter	14	321.852	335.012
		<u>16.360.017</u>	<u>15.939.502</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>886</u>	<u>824</u>
Likvide midler (indeståender hos tilknyttede virksomheder)		<u>2.035.130</u>	<u>3.973.343</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.396.033</u>	<u>19.913.669</u>
AKTIVER I ALT		<u>18.489.608</u>	<u>20.009.374</u>

Årsregnskab

Balance

tkr.	Note	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	15	406.000	406.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		38.108	35.849
Reserve for udviklingsomkostninger		10.699	4.164
Overført resultat		801.143	775.679
Foreslået udbytte		95.000	0
Egenkapital i alt		1.350.950	1.221.692
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	16	139.050	156.795
Andre hensatte forpligtelser	17	30.085	27.756
Hensatte forpligtelser i alt		169.135	184.551
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter (gæld til tilknyttede virksomheder)	18	3.350.273	3.659.010
Anden gæld	19	0	0
		3.350.273	3.659.010
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser (gæld til tilknyttede virksomheder)		10.978.713	13.319.940
Kreditinstitutter (gæld til tilknyttede virksomheder)		2.100.930	1.067.512
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.090	23.530
Selskabsskat	13	13.384	0
Anden gæld	19	144.036	134.478
Periodeafgrænsningsposter	20	371.097	398.661
		13.619.250	14.944.121
Gældsforpligtelser i alt		16.969.523	18.603.131
PASSIVER I ALT		18.489.608	20.009.374
Eventualforpligtelser			
Valutarisici	21		
Oplysning om nærtstående parter og transaktioner med disse	22		
	23		

Årsregnskab

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Reserve for nettoop-skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Reserve for ud-viklings-omkost-ninger	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	406.000	36.041	776.742	26.427	75.000	1.320.211
Incitamentsprogram	0	0	0	0	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-75.000	-75.000
Tilbageført ikke godkendt (forslået) udbytte	0	0	0	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	-192	-1.063	-22.263	0	-23.518
Egenkapital 1. januar 2021	406.000	35.849	775.679	4.164	0	1.221.692
Incitamentsprogram	0	0	0	0	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	0
Tilbageført ikke godkendt (forslået) udbytte	0	0	0	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	-2.320	30.042	6.535	95.000	129.257
Egenkapital 31. december 2021	406.000	33.529	805.721	10.699	95.000	1.350.950

Årsregnskab

Noter

1 Segmentoplysninger

Aktiviteter – 2021

tkr.	Consumer Finance	Corporate Finance	Øvrige	Nordea Finans Danmark A/S i alt
Nettorente og gebyrindtægter	402.184	187.362	-1.946	587.600
Ultimo udlån	6.970.935	9.261.041	0	16.231.976
Gns. Udlån	7.311.224	9.010.576	0	16.321.800
Antal fuldtidsbeskæftigede ultimo	54,7	54,7	64,2	173,6
Afkastningsgrad	1,45	1,06	N/A	0,89
Rentemarginal	2,98	1,66	N/A	2,40
Årets tab og hensættelser i pct. af udlån og garantier ultimo	0,83	0,05	N/A	0,28

Aktiviteter - 2020

tkr.	Consumer Finance	Corporate Finance	Øvrige	Nordea Finans Danmark A/S i alt
Nettorente og gebyrindtægter	416.717	187.611	6.170	610.498
Ultimo udlån	7.186.821	8.356.186	0	15.543.007
Gns. Udlån	7.420.650	8.883.099	50	16.303.799
Antal fuldtidsbeskæftigede ultimo	53,7	45,2	65,3	164,2
Afkastningsgrad	0,16	0,50	N/A	-0,10
Rentemarginal	3,17	1,70	N/A	2,41
Årets tab og hensættelser i pct. af udlån og garantier ultimo	1,82	0,73	N/A	0,29

Skat af ordinært resultat før skat er ikke fordelt til segmenterne og indgår i kolonnen øvrige.

Beregningen af nøgletal i segmentoplysningerne afviger fra beregningsmetoden i oversigten for hoved- og nøgletal, idet der i hovedoversigten bruges ultimo balancer og segmentregnskabet bruges gennemsnitsbalancer. Nordea Finans Danmark A/S driver kun i begrænset omfang virksomhed uden for Danmark, og derfor er der ikke afgivet oplysninger vedrørende det geografiske segment.

Årsregnskab

Noter

tkr.	2021	2020
2 Nettorente og gebyrindtægter		
Renteindtægter	362.451	400.974
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	237	1.800
Renteudgifter	0	0
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	-8.616	-20.749
Gebyrer og provisionsindtægter	233.528	228.473
	<u>587.600</u>	<u>610.498</u>

3 Omkostninger

tkr.		
Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	111.483	111.833
Pensioner	11.633	11.179
Andre omkostninger til social sikring	1.166	976
	<u>124.282</u>	<u>123.988</u>

I personaleomkostninger indgår gager og pension til virksomhedens direktion samt omkostninger vedrørende EIP programmet (Executive Incentive Programme) som selskabets direktion indgår i. I overensstemmelse med ÅRL §98 b stk. 3 oplyses der ikke beløb herfor. Bestyrelsen modtager ikke honorar men er ansat og får løn i Nordea Bank Abp Koncernen.

Nordea tilbyder alle ansatte en mulighed for at blive belønnet med kontant tildeling baseret på Nordeas finansielle performance. Nordea Finans Danmark A/S er en del af denne ordning.

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	38.237	33.719
Distribution	28.691	31.390
Administration	57.355	58.879
	<u>124.282</u>	<u>123.988</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>166,8</u>	<u>165,0</u>

Årsregnskab

Noter

3 Omkostninger (fortsat)

tkr.	2021	2020
Afskrivninger		
Immaterielle aktiver	6.733	2.937
Andre anlæg, driftsmaterielle og inventar	952	966
	<u>7.685</u>	<u>3.903</u>
Afskrivninger indregnes således i årsregnskabet:		
Administration	7.685	3.903
	<u>7.685</u>	<u>3.903</u>

I 2021 er udgiftsført 952 tkr. (966 tkr i 2020), der kan relateres til kortfristede leasingaftaler.

4 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisor

Under henvisning til ÅRL§ 96, stk. 3 udarbejdes der ikke note om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor.

5 Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter		
Andre indtægter vedr. leasing	5.851	1.707
Administrationsindtægter	6.292	1.302
	<u>12.143</u>	<u>3.010</u>
Andre driftsomkostninger		
Tab og nedskrivninger på udlån	-64.151	-192.808
	<u>-64.151</u>	<u>-192.808</u>

Årsregnskab

Noter

6 Kapitalandel i dattervirksomheder

tkr.	2021	2020
Kostpris 1. januar	225	125
Tilgang	0	100
Afgang	0	0
Kursregulering	0	0
Kostpris 31. december	225	225
Årets resultat 1. januar	-47	0
Årets resultat	-61	9
Kursregulering	0	-56
Værdireguleringer 31. december	-108	-47
Regnskabsmæssig værdi 31. december	117	178

						Nordea Finans Danmark A/S- andel			
2021	Navn	Hjemsted	Stemme- andel	Selskabs- kapital	Egen- kapital	Årets resultat	Egen- kapital	Ord. resultat	Årets resultat
				tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
	UL Transfer ApS	Danmark	100%	DKK 225	178	-61	117	-61	-61
					178	-61	117	-61	-61

2020

						Nordea Finans Danmark A/S- andel			
2020	Navn	Hjem- sted	Stemme- andel	Selskabs- kapital	Egen- kapital	Årets resultat	Egen- kapital	Ord. resultat	Årets resultat
				tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
	UL Transfer ApS	Danmark	100%	DKK 225	178	9	178	9	9
					178	9	178	9	9

Årsregnskab

Noter

tkr.	2021	2020
7 Kapitalandel i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.070	1.071
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kursregulering	0	-1
Kostpris 31. december	1.070	1.070
Årets resultat 1. januar	35.896	36.466
Årets resultat	8.066	7.442
Udbytte	-10.324	-8.000
Kursregulering	-1	-12
Værdireguleringer 31. december	33.637	35.896
Regnskabsmæssig værdi 31. december	34.707	36.966

Navn	Hjem- sted	Ejer- andel	Selskabs- kapital	Skønnet egen- kapital	Skønnet årets resultat	Nordea Finans Danmark A/S - andel	
						Skønnet egen- kapital	Skønnet årets resultat
			1.000	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Fleggaard Busleasing GmbH	Tyskland	39%	EUR 50	2.079	0	811	0
NF Fleet A/S	Danmark	20%	DKK 13.000	169.482	40.331	33.896	8.066
						34.707	8.066

Årsregnskab

Noter

tkr.	2021	2020
8 Finansielle poster		
Øvrige renteudgifter	-1	-2
Valutakurstab/gevinst, netto	82	-183
	<u>81</u>	<u>-184</u>
9 Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	-44.800	-16.802
Udskudt skat	17.745	9.006
Regulering tidligere år	10.921	0
	<u>-16.134</u>	<u>-7.796</u>
Aktuel skatteprocent	22,0%	22,0%
Øvrige reguleringer	-3,3%	-2,6%
Effektiv skatteprocent for regulering tidligere år	<u>18,7%</u>	<u>19,4%</u>

Årsregnskab

Noter

10 Immaterielle anlægsaktiver 2021

tkr.	IT-software	Igangværende investeringer	I alt
Kostpris 1. januar 2021	108.254	5.338	113.592
Tilgang	0	6.535	6.535
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	108.254	11.873	120.127
Afskrivninger 1. januar 2021	56.345	0	56.345
Afskrivninger	6.733	0	6.733
Nedskrivning	0	0	0
Afgang	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2021	63.078	0	63.078
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	45.176	11.873	57.049
Afskrives over	3-10 år	-	-

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nyt strategisk IT-software.

2020

tkr.	IT-software	Igangværende investeringer	I alt
Kostpris 1. januar 2020	58.614	48.750	107.364
Tilgang	49.640	6.228	55.868
Afgang	0	-49.640	-49.640
Kostpris 31. december 2020	108.254	5.338	113.592
Afskrivninger 1. januar 2020	53.408	0	53.408
Afskrivninger	2.937	0	2.937
Nedskrivning	0	0	0
Afgang	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2020	56.345	0	56.345
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	51.909	5.338	57.247
Afskrives over	3-10 år	-	-

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nyt strategisk IT-software.

Årsregnskab

Noter

11 Materielle anlægsaktiver

2021

tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	2.788
Tilgang	1.359
Afgang	-716
Kostpris 31. december 2021	3.431
Afskrivninger 1. januar 2021	1.474
Afskrivninger	952
Afgang	-696
Afskrivninger 31. december 2021	1.730
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.702
Afskrives over	3-10 år

Alle aktiver under materielle anlægsaktiver er leasede aktiver og indregnet efter principperne i IFRS 16.

2020

tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	2.909
Tilgang	454
Afgang	-575
Kostpris 31. december 2020	2.788
Afskrivninger 1. januar 2020	965
Afskrivninger	966
Afgang	-457
Afskrivninger 31. december 2020	1.474
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.314
Afskrives over	3-10 år

Årsregnskab

Noter

tkr.	2021	2020
12 Tilgodehavender		
Heraf der forfalder til betaling efter 1 år fra regnskabsårets udløb	8.836.823	9.072.652
13 Selskabsskat		
Aconto betalt selskabsskat	31.416	39.921
Skyldig selskabsskat	-44.800	-16.802
	-13.384	23.119
14 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte renter	309.773	323.850
Øvrige	12.079	11.163
	321.852	335.012
15 Egenkapital		
Aktiekapitalen består af:		
	I alt	
1 aktie á tkr. 200.000	200.000	
3 aktier á tkr. 50.000	150.000	
1 aktie á tkr. 41.000	41.000	
1 aktie á tkr. 5.000	5.000	
20.000 aktier á tkr. 0,5	10.000	
i alt 20.006 stk.	406.000	
<p>Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder. Der er ingen begrænsninger i omsætteligheden og ingen stemmeretsbegrænsninger. Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.</p>		
tkr.		
16 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	156.795	165.802
Udskudt skat indregnet i resultat opgørelsen		
Årets udskudte skat	-17.745	-9.006
Udskudt skat 31. december	139.050	156.795
Hensættelser til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	12.550	12.597
Udlån	128.576	146.311
Anden gæld	-2.076	-2.113
	139.050	156.795

Årsregnskab

Noter

17 Andre hensatte forpligtelser

tkr.	2021	2020
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	27.756	6.955
Anvendt i året	0	0
Ubenyttede hensættelser, tilbageført	-58.187	-3.102
Hensat for året	60.516	23.902
Andre hensatte forpligtelser 31. december	30.085	27.756

18 Gæld til kreditinstitutter (gæld til tilknyttede virksomheder)

Langfristet gældsforpligtelse, der forfalder efter 5 år fra regnskabsårets udløb	26.092	30.145
----------------------------------------------------------------------------------	--------	--------

19 Anden gæld

Under anden gæld indgår et beløb på 1.656 tkr. som leasingforpligtelser på biler indregnet efter principperne i IFRS 16.

20 Periodeafgrænsningsposter

Periodiseret rente- og leasingindtægt	371.097	398.661
---------------------------------------	---------	---------

21 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske enheder i Nordea koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør i 2021 et tilgodehavende på 204 mio. kr. pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab

Noter

22 Valutarisici

Selskabet har følgende eksponeringer i valuta:

	2021	2020
	tkr.	tkr.
USD	5.098	2.445
GBP	134	-198
SEK	272	265
NOK	18	11
CHF	0	0
JPY	1	1
EUR	4.456	11.661
AUD	115	153
PLN	0	0
Øvrige	-1	-1

23 Oplysninger om nærtstående parter og transaktioner med disse

Nordea Finans Danmark A/S nærtstående parter omfatter Nordea Bank Abp koncernens selskaber.

Koncerninterne transaktioner er baseret på markedsvilkår. Hvis transaktioner ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår vil dette blive oplyst.

Hovedaktionær er Nordea Bank Abp , Satamaradankatu 5, 000580 Helsinki, Finland

Selskabet indgår i koncernregnskabet Nordea Bank Abp, Finland:

<https://www.nordea.com/da/investor-relations/regnskaber-og-presentationer/koncernens-aarsregnskaber/>

24 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.